



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINF
TRAV. ANTÔNIO MESQUITA DE SOUZA, S/N, BAIRRO: SANTA RITA DE CÁSSIA - ALENQUER - PARÁ
CEP 68200 - 000



OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO SIMPLES (PCS) DA RUA JOÃO FERREIRA	REF.: SINAPI - 05/2024 - Pará SBC - 07/2024 - Pará SICRO3 - 01/2024 - Pará SEDOP - 05/2024 - Pará	BDI:
LOCAL: RUA JOÃO FERREIRA - EXTENSÃO: 850 METROS		23,38%
ESTADO: PARÁ - MUNICÍPIO DE ALENQUER		
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Eng. Civil Odivanil Garcia da Silva Filho - CREA: 1516198034	Encargos Sociais: Não Desonerado: 0,00%	
DATA: 12/07/2024.		

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 41.620,14	100,00% 41.620,14					
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 58.283,87	11,24% 6.551,11	17,75% 10.345,39	17,75% 10.345,39	17,75% 10.345,39	17,75% 10.345,39	17,76% 10.351,22
3	TERRAPLENAGEM	100,00% 376.450,37	50,00% 188.225,19	10,00% 37.645,04	10,00% 37.645,04	10,00% 37.645,04	10,00% 37.645,04	10,00% 37.645,04
4	DRENAGEM SUPERFICIAL	100,00% 825.057,00		20,00% 165.011,40	20,00% 165.011,40	20,00% 165.011,40	20,00% 165.011,40	20,00% 165.011,40
5	PAVIMENTO EM CONCRETO	100,00% 802.680,66		20,00% 160.536,13	20,00% 160.536,13	20,00% 160.536,13	20,00% 160.536,13	20,00% 160.536,13
Porcentagem			11,24%	17,75%	17,75%	17,75%	17,75%	17,75%
Custo			236.396,43	373.537,96	373.537,96	373.537,96	373.537,96	373.543,78
Porcentagem Acumulado			11,24%	28,99%	46,74%	64,49%	82,25%	100,0%
Custo Acumulado			236.396,43	609.934,38	983.472,34	1.357.010,29	1.730.548,25	2.104.092,04